
平成 26 年 3 月吉日 

日本臨床化学会関東支部 

会員各位 

日本臨床化学会関東支部長 

矢冨 裕 

第 7回日本臨床化学会関東支部勉強会のご案内 

 

拝啓 早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記の日程で日本臨床化学会関東支部の若手会員を対象とした勉強会を開催いたします。本勉

強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成を目的とし、臨床化学に関連する事項を自由に話し

合い、学会ではとりあげないような基礎的な内容についても一緒に学んでいます。臨床化学に興味を持

っている方であれば参加は自由です。職種・会員種別は問いません。医師・臨床検査技師・メーカーの

皆様、先輩会員、会員以外の参加も歓迎いたします。 

今回の勉強会は趣向を変え、日々の検査において遭遇した難解な症例について皆で考えます。患者背

景や疾患等の解説後、お招きしている講師の先生に解説していただきます。 

ご多忙のこととは存じますが、是非ともご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

開催日時：2014 年 3 月 25 日(火) 19:00～20:00 

場   所：日本大学医学部附属板橋病院 

医学部大学院棟第一講堂 

詳細は下記参照 

参 加 費：無料 

内   容：患者基礎データ及び検査記録を用いた症例解説 

①東京都女子医科大学病院の症例 

 「NH3 測定において希釈再検値が大幅に乖離した事例」 

②東京都済生会中央病院の症例 

 「尿素窒素試薬において測定不能となった事例」 

③東邦大学医療センター佐倉病院 

 「総コレステロール値が高く、殆どが LDL コレステロールであった事例」 

解説：日本大学医学部附属板橋病院臨床検査部 山舘周恒先生 

懇 親 会：20:30～開催予定 

以上 

 

勉強会への参加は各施設世話人までご連絡ください。 

世話人不在・勉強会に関するご質問・お問い合わせは下記連絡先にお願いします。 

慶應義塾大学病院中央臨床検査部 中川央充 (terumichi.n@gmail.com) 



＜日本大学医学部附属板橋病院 案内＞ 

○電車：東武東上線各駅停車にて大山駅下車、徒歩 15 分 

 

○バス：池袋駅西口より国際興業バス 4 番線の日大病院行きにて終点下車（25 分） 

 

 

 

 

 

 



                 バス時刻表 

 

 

 

 

 



＜会場案内＞ 

場所：医学部大学院棟 第一講堂 

図の入口から入り、左に曲がってください 

 

 


